[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ИВАНИНО
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» февраля 2023г.                                                                                          №10
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или) государственная на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации поселка Иванино Курчатовского района от 11.03.2019 № 54
В соответствии с законом Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области», Администрация поселка Иванино Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или) государственная на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации поселка Иванино Курчатовского района от 11.03.2019 № 54 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10.2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.10.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

2.10.2.1. Основаниями для отказа в постановке на учет являются:
1) заявителем представлен неполный комплект документов, необходимый в соответствии с подразделом 2.6. настоящего Административного регламента;

2) заявление подано лицом, не уполномоченным заявителем на осуществление таких действий;

3) заявителем ранее уже было реализовано право на бесплатное получение в собственность земельного участка или получена единовременная компенсационная выплата в соответствии с Законом Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области»;

4) сообщение заявителем недостоверных сведений;

5) заявитель не относится к категориям граждан, установленных пунктом 1.2 настоящего Административного регламента.
2.10.2.2. Заявитель снимается с учета на основании решения органа учета в следующих случаях:

1) подачи им заявления о снятии с учета;

2) утраты им оснований, указанных в Законе Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области», дающих ему право получения в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), за исключением заявителей, дети которых достигли возраста, указанного в абзаце первом подпункта 1 пункта 1.2 настоящего Административного регламента, после постановки на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, земельные участки которым не предлагались в соответствии с настоящим Законом;

3) выезда на постоянное место жительства в другой субъект Российской Федерации или страну;

4) получения им в собственность бесплатно земельного участка для целей, предусмотренных частью 2 статьи 2 Закона Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области», на территории Курской области;

5) выявления в представленных документах, послуживших основанием для постановки на учет, сведений, не соответствующих действительности;

6) двукратного представления отказа от предложенного земельного участка и (или) непредставления согласия на получение предложенного земельного участка в срок, указанный в части 15 статьи 6 Закона Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области»;

7) получения единовременной компенсационной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с Законом Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области».».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению н на официальном сайте администрации поселка Иванино (http://поселок-иванино.рф).

Глава поселка                                                                                           С.В. Семенихин